
21/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=870634&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

INSTITUTO DE PREV SOCIAL DOS SERVIDORES DE DOURADOS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2020 

Às 11:38 horas do dia 20 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. THEODORO HUBER SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 016/2020/PreviD, Pregão
nº 00002/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 22.011,1700
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO , pelo melhor lance de R$
13.040,0000 , com valor negociado a R$ 11.626,2700 .

Itens do grupo:

 1 - AVENTAL HOSPITALAR

 2 - LENÇOL DESCARTÁVEL

 3 - LUVA DE PROTEÇÃO

 4 - MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL

 5 - ÓCULOS PROTEÇÃO

 6 - MÁSCARA MULTIUSO

 7 - TOUCA

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR
Descrição Complementar: AVENTAL HOSPITALAR, MATERIAL* TNT, GRAMATURA CERCA DE 30 G/CM2, COR* COM
COR, COMPONENTE TIRAS PARA FIXAÇÃO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL MANGA LONGA, PUNHO ELÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.168,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO , pelo melhor lance de R$
950,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2020
11:47:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO, CNPJ/CPF:32.737.279/0001-87, Melhor

lance : R$ 950,0000

Homologado 20/10/2020
11:38:08

THEODORO
HUBER
SILVA



21/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=870634&tipo=t 2/4

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: LENÇOL DESCARTÁVEL
Descrição Complementar: LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, GRAMATURA 30 G/M2, LARGURA 0,90 M,
COMPRIMENTO 2 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 535,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO , pelo melhor lance de R$
1.800,0000 , com valor negociado a R$ 535,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2020
11:47:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO, CNPJ/CPF:32.737.279/0001-87, Melhor

lance : R$ 1.800,0000, Valor Negociado : R$ 535,0000

Homologado 20/10/2020
11:38:10

THEODORO
HUBER
SILVA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: LUVA DE PROTEÇÃO
Descrição Complementar: LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL LATÉX, TAMANHO MÉDIO, ACABAMENTO PALMA
ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIALÉRGICO, TIPO
AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 3.654,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO , pelo melhor lance de R$
3.800,0000 , com valor negociado a R$ 3.654,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2020
11:47:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO, CNPJ/CPF:32.737.279/0001-87, Melhor

lance : R$ 3.800,0000, Valor Negociado : R$ 3.654,0000

Homologado 20/10/2020
11:38:12

THEODORO
HUBER
SILVA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL
Descrição Complementar: MÁSCARA DESCARTÁVEL USO GERAL, MATERIAL TNT (TECIDO NÃO TECIDO), TIPO
FIXAÇÃO ALÇAS EM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTEÇÃO DE BARBA E BIGODE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 140 Unidade de fornecimento: Caixa 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 13.448,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO , pelo melhor lance de R$
5.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2020
11:47:50

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO, CNPJ/CPF:32.737.279/0001-87, Melhor

lance : R$ 5.600,0000



21/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=870634&tipo=t 3/4

Homologado 20/10/2020
11:38:13

THEODORO
HUBER
SILVA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: ÓCULOS PROTEÇÃO
Descrição Complementar: ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO LATERAL/
FRONTAL, TIPO LENTE ANTI-RISCO, COR LENTE INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM HASTE DOBRÁVEL E REGULÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO , pelo melhor lance de R$
50,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2020
11:47:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO, CNPJ/CPF:32.737.279/0001-87, Melhor

lance : R$ 50,0000

Homologado 20/10/2020
11:38:16

THEODORO
HUBER
SILVA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: MÁSCARA MULTIUSO
Descrição Complementar: MÁSCARA MULTIUSO, TIPO USO DESCARTÁVEL, FINALIDADE PROTEÇÃO QUÍMICA: POEIRA,
NÉVOA, FUMOS METÁLICOS, TIPO CORREIA DUPLA: DOIS ELÁSTICOS, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
ELEMENTRO FILTRANTE PFF1/SEMIFACIAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 3.118,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO , pelo melhor lance de R$
800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2020
11:47:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO, CNPJ/CPF:32.737.279/0001-87, Melhor

lance : R$ 800,0000

Homologado 20/10/2020
11:38:17

THEODORO
HUBER
SILVA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: TOUCA
Descrição Complementar: TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 37,2700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO , pelo melhor lance de R$
40,0000 , com valor negociado a R$ 37,2700 .



21/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=870634&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2020
11:47:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOEM MEDICAL IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO, CNPJ/CPF:32.737.279/0001-87, Melhor

lance : R$ 40,0000, Valor Negociado : R$ 37,2700

Homologado 20/10/2020
11:38:19

THEODORO
HUBER
SILVA

Item: 8
Descrição: TERMÔMETRO CLÍNICO
Descrição Complementar: TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50 °C, TIPO*
USOEM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.144,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 336,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2020
11:48:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FORMIS INSTRUMENTOS DE
MEDICAO LTDA, CNPJ/CPF: 30.197.931/0001-92, Melhor lance: R$ 336,0000,

Motivo: O Diretor Presidente, sr. Theodoro Huber Silva ADJUDICA a proposta da
empresa FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA no valor R$ 336,00,

atendendo as exigências editalícias, e da Lei nº 10.520/2002, L.C. 123/2006, L.C.
Mun. 331/2017 e Decreto nº 10.024/2019.

Homologado 20/10/2020
11:38:02

THEODORO
HUBER
SILVA

Item: 9
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO
Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO GEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Galão 5,00 L
Valor Estimado: R$ 573,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,50
Situação: Homologado

Adjudicado para: MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 573,4400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/10/2020
11:49:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MC PRODUTOS MEDICO
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 21.870.007/0001-34, Melhor lance: R$

573,4400, Motivo: O Diretor Presidente, ADJUDICA a proposta da empresa MC
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, valor R$ 573,44, atendendo as
exigências editalícias, e da Lei nº 10.520/2002, L.C. 123/2006, L.C. Mun.

331/2017 e Decreto nº 10.024/2019.

Homologado 20/10/2020
11:38:05

THEODORO
HUBER
SILVA

Fim do documento


